rorem universae Ilalia; incusserat. Agit de his plu-

ribus Mattbaeus Villanus '. Cum vero Romam se

conlulisset Nicolaus Laurentiiis, im()acto seu vero

seu falso proditionis crimine, ipsum capi jussit et

torqueri ; ac rapinas, incendia, ca;des, latrocinia,

aliai|iie immania crimina fassum capitis sententia

damnavit : ila Monsregalis carnificis manu exlremo

Aiigusto periil % qui moriturus opes, quas tantis

sceleribus pepererat, mortem sibi attulisse que-
rebatur. Tot vero ille tantaque flagitiorum et cru-

delilatis exempla ediderat, ut iis Holofernem et

Totilam aequasse vel vicisse in litteris ad Raimun-
diim abbateni S. Nicolai Aposlolicai Sedis inter-

nunlium apud Venetos Pontifex aifirmet ' :

a Non potest, inquit, latere te, cum longe sit

lateque notorium, qualiter infelix ille quondam
Monsregalis de Albarno hospitalis S. Joannis Jero-

soiyinilani , desertor observantia; regularis , se

totum sceleribus pra?cipitanter immergens, con-

gregatis equitibus et peditibus, quos par in scele-

libus et in flagitiis similis voluntas et affectio

inquinabat, in multitudine copiosa, diu per mul-
las partes Italiac, sed [)ra?cipue per terras Ecclesiae

Romana; iminediate subjeclas, velut leo rugiens

et rajiiens, omnia devorarequaerens, distinuit hos-

tiliter : et quasi alter Holofernes, imo illo crude-

lior nulli parcens hos peremit gladio, hos carcere

maceravit, hos aiflixit incendio, hos rapina vexa-

vil et spoliis, hos depopulatione vastavit, hos in

exilium egit, hos orbavit flliis, hos patribus ma-
tribusque privavit : viduavit nuptas, virgines ra-

puit, conjugatas abduxit, et tot viduas, |iupiIlos

et orphanos , clericos , religiosos et laicos ca-

lamitatibus et [iressuris attrivit et Uicessivit in-

juriis, et ipsam Romanam ac alias Ecclesias ia

bonis et juribus ac rebus earum dainnis atfecit,

ut impiuin illum et flagellum Dei Totilam, in

Clirisliaiio populo debaccbantem impietate ac

sievitia superarit, etc. » Subdit se miseruruin pie-

late niotiiiii statuisse ad rcflcieada inflicta ab im-

' .Mallli. Vill. 1. IV. c. 14, Ib, 10. Corlus. 1 l^. c. 1.:. — - Vita

iNic. Laur e. J2 — ^ Tonj, ]. Ep, sea. p. 125.

probissimo viro damna, bona illiiis omnia in id

converlenda : abjue ideo provinciaiii illi dat, ut

sexaginta aureorum millia a[)ud Patavinos trape-

zitas exhiberi jnbeal. « Dat. Avin. XIII kal. Nov.,

Pontificalusnostrian.il D.Magiiam aliarum opum
partem, quas Monsregalis vel in Urbe deposuerat,

vel attulerat secum
, quae in levanda egeiitiura